
UCHWAŁA NR LIX/726/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada 

w Niemczech 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2023 roku pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Miasta Kielce w kwocie 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasad rozliczenia dotacji 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Miastem Kielce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2EC9EB8-EE75-48E4-806F-48497326C314. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prezydent Miasta Kielce pismem znak: EKS-II.033.3.2023 z dnia 21 lutego 2023 roku, zwrócił się 
o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca 
Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech. 

W dniach 12-16 lipca br. w mieście Gotha w Niemczech odbędzie się 58. Europeada, festiwal 
miłośników kultury ludowej. Weźmie w nim udział około 5 tys. artystów z całej Europy. Ideą wydarzenia 
jest zachowanie niematerialnego dziedzictwa regionalnej kultury ludowej – muzyki, tańca, śpiewu 
i kostiumu. Dorobek kulturalny poszczególnych krajów i ich różnorodność kulturowa prezentowane będą na 
pokazach, paradach, arenach i ulicach całego miasta. W imprezie uczestniczyć będzie delegacja Miasta 
Kielce, w której skład wchodził będzie Zespół Pieśni i Tańca Kielce, prezentując piękno świętokrzyskiego 
folkloru – pieśni, tańce i stroje ludowe. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź 
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość 
udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została 
uregulowana także w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje 
zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony 
jej dóbr. Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - 
mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego 
w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny 
polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony 
dziedzictwa kulturowego. 

Udzielenie pomocy finansowej Miastu Kielce w kwocie 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) 
z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania, służącego wspieraniu niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego, jest wydatkiem uzasadnionym z punktu widzenia polityki kulturalnej Województwa 
Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2EC9EB8-EE75-48E4-806F-48497326C314. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-04-28T11:13:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




